
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З  

 

 

17.04.2020                                                                                                      № 61 

 

с. Калманка 

 

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического  

благополучия населения 
 

На основании Указа Президента Российской федерации В. В. Путина от 

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в  связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в соответствии со статьей 80 Конституции Российской 

Федерации, п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить график выхода должностных лиц комитета администрации 

Калманского района по образованию, обеспечивающих его 

бесперебойное функционирование в период с 20.04.2020 по 24.04.2020 

года (прилагается). 

2. Неотмеченные в графике дни считать нерабочими с сохранением 

заработной платы. 

3. В нерабочие дни сотрудникам комитета администрации Калманского 

района по образованию (специалистам старших муниципальных 

должностей, включая должности по переданным полномочиям, 

служащим бухгалтерии, служащим, осуществляющим техническое 

обеспечение) разрешить выполнение служебных обязанностей 

удаленно (посещение рабочего места только по соответствующему 

указанию председателя комитета). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, образовательных 

организаций дополнительного образования, образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования:   

 Продолжить работу в рамках трудовых договоров, штатных 

расписаний образовательных организаций; 

 Установить для работников учреждений с 20.04.2020 по 24.04.2020 

года нерабочие дни с сохранением заработной платы (исключение – 

работники, обеспечивающие организацию обучения, работники, 

обеспечивающие функционирование дежурных групп ДОУ, 

работники, обеспечивающие функционирование учреждений); 



 Утвердить локальными актами круг лиц, обеспечивающих 

функционирование учреждений, включая филиалы, при 

необходимости в график работы внести изменения. 

5. Установить ограничения на посещение учреждений сотрудниками 

(кроме обеспечивающих функционирование учреждений) и иными 

лицами в указанный период.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета администрации  

Калманского района по образованию                                         И.Ю. Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден: 

приказом комитета администрации  

Калманского района по образованию  

№ 61 от 17.04.2020 года 

 

График выхода должностных лиц комитета администрации Калманского района по образованию, обеспечивающих его 

бесперебойное функционирование в период с 20.04.2020 по 24.04.2020 

 
Должностное лицо 20.04. 21.04. 22.04. 23.04. 24.04. 

Главный специалист по общему 

образованию 

     

Главный специалист по кадрам и 

методической работе  

     

Главный специалист по дошкольному 

образованию и воспитательной работе  

     

Главный специалист информатизации 

образования 

     

Главный специалист ресурсного 

обеспечения и развития учреждений 

образования 

     

Главный специалист по опеке и 

попечительству 
о о о о о 

Главный специалист - секретарь комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите 

их прав администрации Калманского 

района 

     

Начальник отдела, главный бухгалтер      

Главный экономист
 

     

Ведущий бухгалтер
* 

     

Водитель
**

       

Делопроизводитель      

Уборщик служебных помещений      

 
*
удаленно 

**
по необходимости 


